(Praefatio.) Omnibus hominibus qui recte sapiunt manifestum esse putamus, quia omne nobis est studium et oratio, ut crediti nobis a domino deo bene vivant et eius inveniant placationem, quoniam et dei misericordia non perditionem sed conversionem et salutem vult, et delinquentes qui corriguntur suscipit deus. Propter quod omnes invitamus dei timorem in sensibus accipere et invocare eius placationem, et novimus quia omnes qui deum diligunt et eius misericordiam sustinent hoc faciunt.

Nov. LXXVII (Authent. LXXVIII = Coll. VI tit. 5: gloss.) Graece extat in ML, praeterea in cod. Monacensi gr. 350 saec. XIII—XIV f. 363 (C) corpori collectionum constitutionum ecclesiasticarum inserta. — Epit. Theod. 77, Athan. 12, 3. Iulian. const. LXXI.

usque adhuc habitant viris mulieribusve, praesertim si liberi supersint, de rebus suis eo quo velint modo disponere.

Epilogus. Tua igitur sublimitas quae nobis placuerunt et per hanc sacram legem declarantur more solito per edicta propria omnibus manifesta facere studeat.

LXXVII.

CONSTITUTIO DE AFFICIENDIS SUPPLICIO IIS QUI PER DEUM IURANT QUIQUE BLASPHEMANT.

Praefatio. Omnibus hominibus qui sapiunt manifestum esse arbitramur omnia nos et studia et vota in eo collocare ut ii qui nobis crediti sunt a domino deo recte vivant et eius clementiae participes fiant, quoniam dei quoque benignitas non interitum sed conversionem et salutem vult, eosque qui peccaverunt et in viam redeunt suscipit deus. Propterea omnes hortamur ut dei timorem in animo habeant et clementiam eius implorant, ac scimus omnes qui deum diligunt et misericordiam eius expectant id facere.

1 καὶ addidi ex 5 (cf. p. 380, 6) om. M || 7 subser. om. Iul. || id. Oct. M, id. ὄκτω. Ath. || v. id. Oct. 5 μηνὶ ἰουλίῳ (ex priorum novellarum subscriptionibus male repetitum) Theod. || CP. — anno XII 5] imp. dn. Iustiniano pp. aug. ann. XII M βασιλείας Ἰουστινιανοῦ τὸ ἐβ' Ath., om. Theod. || 8 Iohanno uc. cons. ind. β M, Iohanne uc. consule 5. ὑπατεία Ἰωάννου ἰνδ. α' Theod., ὑπατείας Ἀπίωνος (Ἰωάννου Fabrotus) Ath. || 11 rubr. Περὶ τῶν ἀσελγανόντων ἢ ὁμνόντων κατὰ θεοῦ κεφαλῆς ἢ τοῦτος ἢ τῶν τοιούτων Ath. (cf. 5); Διάταξις (Διάταξις περὶ index f. 3, Διὰ rubr.) τοῖς φέσιν ἀσελγανόντας καὶ τοὺς ὁμνόντας κατὰ τοῦτος τε καὶ κεφαλῆς καὶ τὸν τοιούτων κελείονσα (index, κελείει rubr.) ταῖς ἐσχάταις ὑποβάλλεσθαι τιμωρίας (in marg. Διάταξις ος') C; De his qui per capillum dei aut per caput iurant vel alio modo blasphemia contra deum immortalem ntantur Iul.; Περὶ ὁμνόντων Theod. || 13 τιμωρεῖσθαι ante κατὰ τοῦ θεοῦ coll. L, post βλασ-